
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

REGISTRO GENERALE ORDINANZE
N. 5 del 17/01/2025

OGGETTO:
Chiusura scuole di ogni ordine e grado, asilo nido, parchi pubblici, cimitero, impianti sportivi e
cancellazione di tutti gli eventi per il giorno 18/01/2025 per allerta meteo

Prot. 962

Premesso che in data 17/01/2025, Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Sardegna
ha diramato l’Avviso Regionale di criticità per rischio idraulico e idrogeologico per previste condizioni
meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo, comunicando l’allerta meteo
con la definizione CODICE ROSSO (criticità elevata) a partire dalle ore 14:00 del 17/01/2025 e sino
alle ore 23:59 del 18/01/2025;

Considerato che eventuali forti precipitazioni e/o raffiche di vento potrebbero compromettere la
circolazione nelle vie del centro abitato nonché in quelle di collegamento con i centri viciniori;

Constatate le difficoltà riscontrabili da cittadini, studenti, docenti e lavoratori pendolari per
raggiungere i plessi scolastici, strutture pubbliche sportive o altre mete in caso di maltempo;

Ritenuto a tutela della pubblica incolumità di dover provvedere a chiudere tutte le scuole di ogni
ordine e grado, l’asilo nido, i parchi pubblici, il cimitero comunale e tutti gli impianti sportivi per
limitare la circolazione stradale per tutta la giornata di sabato 18/01/2025 e fino alla fine della
criticità;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile;

Vista la legge 267/2000;

ORDINA

che tutte le scuole di ogni ordine e grado, l’asilo nido, i parchi pubblici, il Cimitero comunale e tutti
gli impianti sportivi nel territorio del Comune di Dorgali vengano chiusi per il giorno 18/01/2025 e
fino alla fine della criticità;

Qualora si protragga il maltempo e venissero a crearsi condizioni di pericolo per il transito di veicoli
e pedoni, le suddette chiusure verranno ulteriormente prorogate.

DISPONE

che la presente Ordinanza venga notificata a tutti i responsabili dei plessi scolastici del Comune di
Dorgali, alla locale stazione CC, al Prefetto, al Presidente della Regione e affissa all'albo, nonche’
pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Dorgali nella sezione “Comunicazioni”.

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 17/01/2025 Pag. 1 a 2



Dorgali, lì 17/01/2025 Il Sindaco

 TESTONE ANGELA

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 17/01/2025 Pag. 2 a 2


	ORDINA

